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Środowy komunikat dowództwa'greckiego.

At ęny, 31, X,'(Ag. aFo nśkaj . Komun i kat najwyższego dowództwa gre
ckiego ze środy wieczorem brzmi;

”-Na froncie w Epirze nasze wojska, po nieznacznym cofnięciu 
si przednich posterunków,zgodnie ze zgóry ustalonym'planem,utrzyma
ły swe stanowiska przez cały dzień 30 października b,r;,utrudniając 
sw :i ogniem, ruchy rozmaitych kolumn nieprzyjacielski ch .Na pozosta
ły froncie dzień przeszedł spokojnie.Zbrójne bandy nieregularnych 
oddziałów współdziałały z nieprzyjacielem.

Samoloty nieprzyjacielskie dokonały bezwzględnych ataków bom
bowych na miasto/Patras, ostrzeliwu jąc z karabinów maszy >wych cywil
nych mieszkańców.Szereg domów uległo zniszczeniu.Bombardowane były 
również miejscowości Rhion i Lepanto,w których nie ma żadnych obiek
tów wojakowych.Jest jedna osoba zabita i 5 rannych.W Lepanto znisz
czono budynek szkolny.Jeden z naszych samolotów myśliwski ch,który 
brał udział w walce z włoskimi samolotami myśliwskimi nad terytorium 
albańskim, nie powrócił do swej bazy’1..

Według dalszych wiadomości port w Patras był w środę 5 razy 
bombardowany przez lotnictwo włoskie .Tylko jedna osoba padła ofiarą 
tych nalotów.Większość mieszkańców ewakuowano już po nalocie ponie
działkowym, podczas którego zginęło 110 zabitych i 300 osób odniosło 
rany.

W środę rano trzy bombowce greckie skutecznie zaatakowały 
włoskie posiłki,które miały na celu wzmocnienie sił atakujących na 
zachodnim odcinku frontu północnego.Wszystkie trzy samoloty powróci
ły do swych baz,jeden był jednak w licznych miejsbabh podziurawiony 
strzałami.

Wielka Brytania udziela pomocy finansowej Grecji.
Nadeszły do Aten wiadomości,że W.Brytania poczyniła Już wstę

pne kroki,celem udzielenia Grecji przyrzeczonej pomocy finansowej.

Sowiety do s t ar o za ją samo 1 o tó w bombowych i myśliwskich Grekom.
Saloniki, 31.X.TReuter)mtonosżfrże w ciągu ostatnich kilku dni 

134 samolotów sowieckich przybyło do Grecji.Nastąpiło to zgodnie z 
ńie-dawno zawartym układem grecko-sowieckim. Transport samolotow odbył 
się koleją przez Trację.W transporcie tym było 45 botobowcow i 89 my
śliwskich ‘samolotów. ’

Wyjazd' vo"n Pape na. z Ankary do Berlina.
Stambuł,31.X, (Reuter j~.Ambasador niemiecki w Ankarze von'pa- 

pen opuścił stolicę Turcji,udując się przez Stambuł do Berlina.Do
tychczas brak komentarzy w sprawie -tego wyjazdu.
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Dotychczasowy-przebieg walk w Grecji.

Ateny, 31.X. (Router) .Specjalny korespodont Reutera donosi z Salo-l 
nik,że linie greckie na macedońskim odcinku frontu albańskiego-pozo
stały nienaruszone,jakkolwiek kilka wysuniętych posterunków się wyco
fało .Na odcinku tym znajdują się włoscy strzelcy alpejscy.Dotychczas 
ograniczyli się oni do ostrzeliwania z dział na oślep linii greckiej, 
zapewne aby wykryć dokładne jej rozmiesza zenie-Po za tym Włosi nie do
konali dotychczas żadnego manewru na większą skalę.

Dowództwo greckie wydało rozkaz utrzymania na linii frontowej 
stanowisk za wszelką cenę,jakakolwiek byłaby siła ataku nieprzyja
cielskiego, nie dozwalając na wyzyskiwanie sukcesów lokalnych,jakie 
mogą być osiągnięte.

"Dowiaduję się - piszo korespondent - że na jednym z odcinków 
Włosi wjDadli w pułapkę,zastawioną przez dobrze zamaskowane gniazda 
karabinów maszynowych i zostali wybici.Dowództwo lokalne,chcąc Wyzy
skać sytuację,wytworzoną przez odwrót Włochów, zarządziło pościg. W 
czasie pościgu Grecy zadali dotkliwe straty Włochom, przenika jąc aż 
na terytorium albańskie.Za nie przestrzeganie ogólnego rozkazu dowó
dztwo tego odcinka zostało ukarane czasowym zawieszeniem w czynnoś- • 
ciach". , # |

Do Salonik przyprowadzono już około 50 włoskich jeńców wojen
nych .

Włosi zaniepokoję iii rozmowami niemiecko-francuskimi.
Londyn?31.X.(Reuter).Agencja Stefani w Rzymie otrzymała od swe

go przedstawiciela w Berlinie korespondencję,która wyraźnie wskazu
je na zaniepokojenie,jakie wzbudza we Włoszech'układ,który Hitler 
starał się zawrzeć z francuskim rządom w Vichy.Korespondencja pod
kreśla, że Włochom udało się niodopuścić do zawarcia takiego układu 
francusko-niemioćkiogo, któryby pozbawił jo owoców zwycięstwa i mia
łby stanowić ekwiwalent za pomoc udzieloną przez Francję przeciwko 
W.Brytanii.

Powołując się na miarodajne źródła niemieckie, korespondencja 
stwierdza,że w ciągu spotkania Hitlera z Lavalem i Petainem " nie 
tylko nie doszło do zawarcia żadnego formalnego układu,ale nawet 
nie przedyskutowano żadnego specjalnego zagadnienia".Rozmowy doty
czyły tylko "ogólnych wytycznych,dotyczących roli,jaką Francja pra
gnie odegrać w nowym'układzie europejskim,powstałym na skutek zwy
cięstwa państw "osi"."

Francja'musi poczynić. Włochom większe ustępstwa terytorialne.
Paryż,31.X.(Ag.EgipskaJIZb źródeł neutralnych donoszą,że Musso

lini został poinformowany przez Hitlera,że nie został zawarty żaden 
układ między Niemcami i rządom w Vichy bez'wiedzy Mussoliniego i za
pewnienia Włochom udziału w łupie wojcnnym.Poza Niceą Włochy otrzy
mać mają Sabaudię,a być może departament Alp Południowych,funis, 
większą część Algcru i współudział w rządach (Condominium)we wszy
stkich innych koloniach francuskich.

Sprawa zawarcia pokóju państw "osi"z Francją odwleka się.
Londyn,31.X,(ReuterJTPanu jb tu przekonanie,że widoki zawarcia 

ostatecznego traktatu pokojowego między Francją i państwami "osi" 
zmniejszyły się znacznie w ciągu ostatniego tygodnia.Sprawa zawar
cia takiego układu zdaje się odwlekać na dłuższy czas.Przed tygod
niem natomiast Niemcy zdawały się być już gotowe do udzielenia Fran
cji znacznych ustępstvz, aby zapewnić sobie pewne korzyści strategi
czne . . . . .

Tego rodzaju wniosek wypływa poniekąd również z oświadczenia 
radiowego,jakie złożył ostatnio marszałek Petain.Szef rządu francu
skiego nalegał w nim szczególnie na konieczność utrzymania jednoś
ci wewnętrznej wśród Francuzów,obrony terytorium francuskiego i 
uczciwej współpracy,"wykluczając wszelką myśl o agresji".

Dalszo zmiany we francaskim ministerstwie spraw zagranicznych.
Paryż, 317x7[Ag.Egipska)7s Jkrctarz generalny francuskic-go minister 

stwa spraw zagranicznych w Vichy Charles Roux,b.ambasador francuski 
przy Watykanie, podał się do dymisji.Jak wiadomo, ni odawno podał się do 
dymisji dotychczasowy min.spr.zagr .Baudouin,którego tekę objął wice
premier Laval. ' ...

"Petit Parision"donosl,że wlcoprem.i min.spr.zagr.Laval powrocii 
ze swej ponownej podroży z Paryża 1 pozostanie vj Vichy aż do końca 
przyszłego tygodnia.
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Ameryka przygotowuje się do interwencji w kolonii francuskiej.
Waszyngton, 31.X, (Router).Amerykański sekretarz stanu dospraw 

marynarki płk. Knox odmowił udzielenia bliższych wyjaśnień na temat 
miejsca,dokąd udała się flotylla złożona z 5 amerykańskich kontrtor- 
pedowców,17 "bombowców i 1 lotniskowca-Flotylla wypłynęła z Key West 
na pełne morze po otrzymaniu tajnych rozkazów.

Przypuszcza się,że okręty zawiną zapewne w francuskiej Marty
nice,gdzie rozbieżności pomiędzy zwolennikami'i przeciwnikami rządu 
w Vichy zbliżać się mają do stanu krytycznego.

Niemcy Wygładzają Francję.
Londyn ,~"Ź1.X. (Reuter)".Ministerstwo gospodarki wojennej podało 

ostatnio liczby,dotyczące ilości zboża i bydła wywiezionego z Fran
cji do Niemiec.Z obszaru okupowanej Francji wywieziono więc 800 ty
sięcy tonn zboża,tak iż obecnie wydzielana jest we Francji skromna 
ilość 2,5 kg.chleba na osobę tygo dniowo.Poza tym we wrześniu,przez 
nieppełna dwa tygodnie wywieźć miano ponad 1 milion świń,nic licząc■ 
wielu tysięcy sztuk bydła.Sprawiło to, że obecnie ilość mięsa wydzie
lana na mieszkańca tygodniowo wynosi we Francji okupowanej 25Ógr. 
tygodniowo,gdy w samych Niemczech norma ta v;ynosi 300 gr,

Nowe olbrzymio dostawy amerykańskie dlr '.ngkii.
Boston, 31 .X.Według7"doniesienia radiowego W.Brytania zwróciła 

się do rządu Stanów Z jedn.A.P.o zezwolenie na zakup dalszych 12 ty
sięcy samolotów w Ameryce.Prezydent Roosevelt ze swej strony zwrócił 
się do komisji kontrolującej pilność^dostaw o przygnanie, piewszensb- 
wa zamówieniom brytyjskim.1! ten sposób zamówienia '.v .Brytanii na samo
loty wojskowe w Ameryce osiągną cyfrę ogólną 26 tysięcy. J związku z 
tym będzie musiała nastąpić rozbudowa wytworni lotniczych, aby nie 
opóźnić wykonywania obecnego planu produkcji.dla Anglii i U.S.A. ,

Prezydent Roosevelt oświadczył w związku z tym, że S^any Zjedn 
A.P.zdecydowane'są osiągnąć produkcję roczną wynoszącą,ogołem 50 ty
sięcy samolotów.Poczyniono już szybkie' postępy w tym kierunku^. W cią
gu 10 miesięcy produkcja samolotów w ^U.S.A.wzrosra o 240/o. po U. Bry
tanii napływają bez ustanku i w sposób regularny nowe samoloty.Po 3 
miesiącach "wojny błyskawiczne j"RAIr rozporządza większ ymi siłami, n»z 
przed rozpoczęciem się ataku niemiecki ego. W dużej mierze jest to za
sługą Stanów Zjednoczonych - zaznaczył prezydent Roosevelt,

Poza tym donoszą z Ottawy,że brytyjskie ministerstwo amunicj 
zawarło w ciągu pierwszego tygodnia października ponad 2.2o0 zamówi©, 
na wyrób materiału wojennego.Brytyjski minister dostaw i amunicja 
oświadczył nadto.że ogólna wartość odnośnych zamówień poczynionyc, 
na konto Kanady osiągnęła sumę 87 mil j .f = sz(k .Dalsze zamówienia poczy
nione dla W.Brytanii osiągnęły dodatkowo sumę 30 milionów f.szt.

Stbnowiskó Niemiec'wobec zatargu włosko-greękje^o^. , 
Ateny/TS .ligenskaT-Poselstwo niemieckie w Atenach oświad-s 

czyłoTże zatarg włosko-grećki nie dotyczy w niczym III Rzeszy .LKto- 
miast w Berlinie ukazał się komunikat utrzymujący, ze zatarg ten jes; 
logiczną konsekwencją wojny prowadzonej przez Niemcy i Włochy przeci
wko W.Brytanii. 

Zaprzeczenia donieśLania _o_. do^teijS-uamoloi;ów y^uwi sQjó-cJi d^Ł Gz® 
c jl.

Koła oficjalne w Atenach zaprzeczają doniesieniom zagra
nicznym 0 przybyciu do Grecji sowieckich bpmbowoow i somplotow pos-
o i go wy eh. 

Rząd g.rGcki Sądzi, że wojna z__________ ,
Ateny, 31~.X. (Ag.Ateńska).Grecki podsekretarz 

prasowych Niooloudis oś^dćzył w przemówieniu nadanym przez radio
stację ateńską, że wojna niewątpliwie potrwa długo i będzie w^^g 
znacznych ofiar."Jest to jednak nieuniknione,gdyż w innym v'"yP'-L,p 
czeka naród grecki powcina śmierć i nastanie panowanie rządów barba 
rzyńskioh,podobne tym,które shańbiły Dodekanez.i które akryłyby wsty 
dem życie i dzieje całej ludzkości.W pierwszym okresie walki,kterną 
rozpoczęliśmy ze słabymi siłami, zat rzymelismy wroga odwagą i smia 
łością.Grecja zamierza stawiać nadal twardy cpoę i ostatecznie zwy

z Włochom i potrwa dł ago.
stanu do spraw

ciężyć"
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Naloty na Anglię.
Londyn, 1,XI. (Reutov) ..Komunikat ministerstwa lotnictwa donosi, że w 

nocy z środy na czwartek nieprzyjacielskie ataki lotnicze były słabe, 
szkody nieznaczne,,a ofiary w ludziach nieliczne.-

'Liczba aparatów nieprzyjacielskich strąconych w ciągu środy wzro
sła do 9™ciu»

Ze'źródeł mia.rodajnyeh podają, że Niemcy w poprzednim tygodniu do 
dnia 25.X.t ,r .stracili nad Anglią 39 aparatów, a Anglicy 18-cle, zidctóryfa 
9 pilotów uratowało życie. . ł

Naloty na Niemcy.,
Komunikat ministerstwa lotnictwa donosi,że pomimo niekorzystnych 

warunków atmosferycznych.bombowce angielskie dokonały w nocy z środy 
na czwartek ataku na porty w kanale La Manche i na główne ’Srogi komuni
kacyjne w zachodnich Niemczech.

Pomimo złych warunków atmosferycznych,panującycwe wtorek w nocy 
nad Niemcami, RAF atakowało z powodzeniem liczne zbiorniki z naftą,rafi
nerię w Leuna i Gelsenkirchen, zakłady przemysłowe w Lipsku i zakłady 
Kruppa w Essen,W,Siralsund został trafiony most na rzece.Inne samoloty 
nie mogąc odnaleźć pierwotnie im wyznaczonych obiektów, zrzuciły bomby 
w zagłębiu Ruhry ? okolicach,.utrudniając komunikację pomiędzy uprzemy
słowioną zachodnią częścią Niemiec, a pozostałym obszarem Rzeszy .Po dz'ie- 
się sio minutowym ataku,wybuchł duży pożar w magazynach towarowych na 
wybrzeżu jednego'z kanałów pod Munster„Bombardowano 29 lotnisk, na 14 
wzniecono pożary,

W środę bombardowane w ciągu dnia port i stocznie w Cherburgu i 
żeglugę nad wybrzeżem francuskim.Bomby spadły m.i.pomiędzy 4-ma torpe
dowcami, płynącymi w odJ.egłości 30 km.od' brzegu«W czasie tych-lotów 
strącono jeden samolot nieprzyjacielski .Jeden samolot brytyjski nie 
powrócił do bazy.

Tajemniczy atak na Gibraltar.
Gibraltar, 1"LQ .-"(Reuter; .Komunikat władz morskich w Gibraltarze do

nosi, że oficerowie. marynarki""włoskiej usiłowali w środę rano, stosując 
specjelną metodę, storpedować statki stojące w porcie .Próba się nie uda
ła, jedna torpeda eksplodowała u wejścia do portu, nie Wyrządzając żad
nych szkód,druga zaś osiadła na wybrzeżu hiszpańskim.

Komunikat nie podaje bliższych szczegółów metody zastosowanej 
urzez Włochów, '" .

' ' DZIALAN.IA __NA . JBLISKIM WSCHODZIE .
Kair, 1 ,Xi U Router-) ÓAnglelski"o" patrole" 'w Sudanie podjęły na nowo w 

dniu 27 i 28.X.b.z .ataki w rejonie Kassala.Dnia 28.X.b.r.grupa nieprzy
jacielskich żołnierzy wpadła w zasatzkę, tracąc -15 zabitych i 6 wziętych 
do niewoli .Zniszczono p czytym. lwa samochody ciężarowe .Anglicy nie ponie
śli żadnych strat.

' ' Przybycie nowych wojsk do Wschodniej Afryki.
Londyn, 31 .X.( Reuter)"?Z Pretorii urzędowo donoszą, że do Wschodniej 

Afryki przybyły niedawno silne oddziały wojsk południowo--afrykańskich. 
Oddziałom tym towarzyszą formacje kobiecej służby pomocniczej w armii 
południowo-afrykańskiej,

_W JL . J7 G R E 0 J I
o s t a' t 'nie' dopes ze.

Londyn,l^XI.Korespondent Ag.TransradiO w Tiranie donosi,że 
do stolicy Albanii przybył włoski min,spr .zagr.hr,Olano .

Brytyjskie koła wojskoy/o otrzymały wiadomość, że Grecy zdobyli wło
ski posterunek graniczny w Bikliszta (Albania),

Z Rzymu'done szą, że poseł grecki vi Rzymie Politis zażądał od wło
skiego M >3.Z,paszportów dla personelu dyplomatycznego i konsularnego 
greckich placówek we Włoszech,Wyjazd posła z personelem nastąpi jednak 
prawdopodobnie dopiero za kilka dni, gdyż konsdlowie greccy na prowincji 
potrzebują pewnego czasu na'zlikwidowanie swych spraw.Podobne kroki po
djął poseł włoski w Atenach,

Samoloty włoskie bombardowały w środę miejscowości'Lepanto(zatoka 
Koryncka),Agrinion i wyspę Aogina.Naloty wyrządziły nieznaczne szkody. 
Komunika włoskiego dowództwa pfzyznaje, że postępy wojsk włoskich w Gre
cji zmniejszyły się.Komukat utrzymuje,że oddziały włoskie w kilku punk
tach dotarły w Epirze do rzeki Kalamas.Twierdzi jednak, że na skutek 
niesprzyjających.warunków atmosferycznych i przeszkód tworzonych przez' 
cofając" •/ e„ nieprzyjaciela,postępy wojsk włoskich uległy zwolnieniu, 
y "dT" a w c af "Referat Oświaty i Propagandy B. S. K.


